
B. O. del E.—Núm. 167 14 julio 1966 8951

III. Otras disposiciones

CORTES ESPAÑOLAS

CONVOCATORIA del Pleno de las Cortes Españolas 
para la sesión del día 20 de julio de 1966.

En uso de las facultades que a esta Presidencia otorgan el 
número quinto del artículo 14 y el artículo 61 del Reglamento 
de las Cortes Españolas se convoca al Pleno de las mismas para 
la sesión que comenzará el miércoles 20 de los corrientes, a las 
diez y media de la mañana.

Lo que se publica para conocimiento de los señores Procura
dores y a los efectos oportunos.

Palacio de las Cortes a 13 de julio d; 1966.—El Presidente. 
Antonio Iturmendi.

MINISTERIO DE JUSTICIA
ORDEN de 1 de abril de 1966 por la que se con
cede la libertad condicional a 17 penados.

limo. Sr.: Vistas las propuestas formuladas para la aplicación 
del beneficio de libertad condicional establecido en los artícu
los 98 al 100 del Código Penal y Reglamento de los Servicios de 
Prisiones aprobado por Decreto de 2 de febrero de 1956, a pro
puesta del Patronato de Nuestra Señora de la Merced para la 
Redención de las Penas por el Trabajo y previo acuerdo del 
Consejo de Ministros en su reunión de esta fecha,

Su Excelencia el Jefe del Estado, que Dios guarde, ha tenido 
a bien conceder el beneficio de libertad condicional a los si
guientes penados:
De los Talleres Penitenciarios de Alcalá de Henares Juan Joa

quín Romero Batallán
Del Reformatorio de Adultos de Alicante José Sierra García. 
De la Colonia Penitenciaria de El Dueso-Santoña (Santander): 

Luis Hernández Jiménez, Benjamín Carus Su ardí az. Manuel 
Robles Mar tos y Benito Expósito Muñoz.

Del Sanatorio Psiquiátrico Penitenciario de Madrid: Delíina Bus- 
telo Miras.

Del Instituto Geriátrico Penitenciario de Málaga: Eulogio Villal- 
ba Romero.

De la Prisión Provincial de Hombres de Barcelona: Juan Casas 
Barrios.

De la Prisión Provincial de Burgos: francisco Grabalós Agüera. 
De la Privisión Provincial de Hombres de Madrid: Rafael 
Diéguez Guirado, Ignacio Toribio Muñoz, Enrique Jiménez 
Berrio y Juan Manuel Aieu Tirado.

De la Prisión Provincial de Las Palmas de Gran Canaria: José 
Pérez Gutiérrez.

Del Destacamento Penal de Mirasierra-Fuencarral (Madrid): 
Dionisio Chinchón Rey y Juan Medrano Ugarte
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes. 
Dios guarde a V. I. muchos años 
Madrid, 1 de abril de 1966

ORIOL
limo. Sr. Director general de Prisiones.

ORDEN de 15 de abril de 1966 por la que se con• 
cede la libertad condicional a cinco penados.

limo. Sr.: Vistas las propuestas formuladas para la apli
cación del beneficio de libertad condicional establecido en los 
artículos 98 al 100 del Código Penal y Reglamento de los Ser
vicios de Prisiones aprobado por Decreto de 2 de febrero de 
1956; a propuesta del Patronato de Nuestra Señora de la Mer

ced para la Redención de las Penas por el Trabajo y previo 
acuerdo del Consejo de Ministros en su reunión de esta fecha,

Su Excelencia el Jefe del Estado, que Dios guarde, ha tenido 
a bien conceder la libertad condicional a los siguientes pe
nados:

Del Reformatorio de Adultos de Alicante: Rafael Giménez 
Alonso.

De la Prisión Central de Gijón: Angel Luis Carrera Pa- 
lazuelo

De la Prisión Provincial de Hombres de Barcelona: Pablo 
Esteve Puig.

De la Prisión Provincial de Cáceres: Feliciano Rubio Ro. 
dríguez.

De la Prisión Provincial de Hombres de Madrid: Juan Me
llado Brenes

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 15 de abril de 1966.

ORIOL
limo. Sr- Director general de Prisiones.

MINISTERIO DE HACIENDA
RESOLUCION de la Dirección General del Teso
ro, Deuda Pública y Clases Pasivas por la que se 
amplía la autorización número 3, concedida al Ban
co Popular Español, para la apertura de cuentas 
restringidas de recaudación de tributos a los esta
blecimientos que se indican.

Visto el escrito formulado por el Banco Popular Español so
licitando autorización para ampliar el servicio de cuentas res
tringidas de recaudación de tributos,

Esta Dirección General acuerda disponer que la autorización 
número 3, concedida en 30 de septiembre de 1964 al Banco Po
pular Español, se considere ampliada a los siguientes estable
cimientos:

Demarcación de Hacienda de Alicante
Bigastro.—Calle de la Purísima, número 2, a la que se asigna 

el número de identificación 04-3-11.
Demarcación de Hacienda de Almería

Adra.—Calle Natalio Rivas, número 75, a la que se asigna el 
número de identificación 05-3-03.

Demarcación de Hacienda de Málaga
Torre del Mar.—Conjunto «Las Yucas», carretera de Málaga 

a Almería, a la que se asigna el número de identificación 31-3¡-03.
Demarcación de Hacienda de Oviedo

Pola de Siero.—Calle Florencio Rodríguez, número 16, a la 
que se asigna el número de identificación 06-2-03.

Demarcación de Hacienda de Valencia
Moneada.—Calle Dos de Mayo, número 28, a la que se asigna 

el número de identificación 46-3-17.
Madrid, 10 de junio de 1966.—El Director general, Manuel 

Aguilar.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de Ab 
geciras por la que se hace publico el acuerdo que 
se cita.

Desconociéndose el actual domicilo del que dijo llamarse 
Jones Dermis y estar avencindado en Gran Bretaña, por la 
presente se le comunica que el Tribunal, en sesión del día 15 
de junio de 1966, ha adoptado el siguiente acuerdo en el expe
diente 392/1966 de menor cuantía:



8952 14 julio 1966 B. O. del E.—Núm. 167

l.° Que es responsable en concepto de autor.
2.o Imponerle la siguiente multa de 5.000 pesetas y para 

caso de insolvencia la de prisión subsidiaria a razón de un 
día por cada 60 pesetas de multa con el limite máxime de 
duración que señala el artículo 23 de la Ley de Contrabando, 
de fecha 16 de julio de 1964.

3. ° Declarar el comiso del género aprehendido.
4. ° Declarar haber lugar a la concesisión de premio a los 

aprehensores.
Advirtiéndosele que contra dicha resolución se puede ape

lar ante el Tribunal Superior de Contrabando, en el plazo de 
quince días hábiles, contados desde el siguiente a la de la pu
blicación de la presente notificación, apelación que en su caso 
habrá de ser presentada necesariamente en esta Secretaría 
si bien dirigida a dicho Tribunal como competente para cono
cerla y para su curso reglamentario.

Requerimiento.—Se requiere al inculpado para que bajo su 
responsabilidad y con arreglo a lo dispuesto en el artículo 88 
de la misma Ley manifieste si tiene o no bienes para hacer 
efectiva la multa impuesta, y si los posee deberá hacerlo 
constar los que fuesen y su valor aproximado, enviando a la 
Secretaría de este Tribunal, en el término de tres días una re
lación descriptiva de los mismos con el suficiente detalle para 
llevar a cabo su embargo. Si no los posee o, poseyéndolos, no 
cumplimenta lo dispuesto en el presente requerimiento, se de
cretara el inmediato cumplimiento de la pena subsidiaria 
de privación de libertad a razón de un día por cada 60 pesetas 
de multa, con el límite máximo de un año.

Lo que se publica en el «Boletín Oficial del Estado» para 
conocimiento del interesado.

Algeciras, 15 de junio de 1966.—El Secretario.—Visto bueno: 
El Delegado de Hacienda, Presidente.—3.167-E.

RESOLUCIONES del Tribunal de Contrabando de 
Barcelona por las que se hacen públicos los acuer
dos que se citan.

Desconociéndose el nombre y domicilio de los titulares de 
los coches siguientes: «Peugeot 404», matrícula SB-E-1388; «Sim- 
ca Aronde (sin placas), motor 1411291 y bastidor 622399, «Ci
troen», matrícula 174 AFM 78; «Ford Taunus», matrícula MA-D- 
963; «Mercedes 220», matrícula 929 HWL; «Ford Cónsul», sin 
placas, motor 104009 y bastidor 6070/50591, afectos a1 expediente 
de contrabando número 158/1966, por la presente se les notifica 
que el pleno de este Tribunal, en sesión del día 2 de mayo 
último, y al conocer el expediente citado, dictó el siguiente 
acuerdo:

Estimar cometidas seis infracciones de contrabando de menor 
cuantía, previstas en el número 1 del artículo 13 de la Ley.

Segundo.—Estimar desconocidos los responsables de las mis
mas, y, en consecuencia, el expediente como sin reo conocido.

Tercero.—Declarar el comiso de los coches aprehendidos y 
para su venta en pública subasta, dando a su importe la apli
cación reglamentaria.

Cuarto.—Reconocer derecho a premio a los aprehensores.
Lo que se les notifica a los efectos oportunos.
Barcelona, 8 de junio de 1966.—El Secretario.—Visto bueno: 

El Delegado de Hacienda, Presidente.—3.033-E.

Por la presente se pone en conocimiento de los que puedan 
ser los propietarios de los vehículos afectos a los expedientes que 
a continuación se indican:
Expediente 213/66. Coche «Renault-4-4», carente de matrícula. 
Expediente 242/66. Coche furgón francés, marca «Chenard-Walc- 

ker», matrícula 1649-GB-78.
Expediente 243/66. Coche marca «Volkswagen», carente de ma

trícula, motor 3102627 y chásis 1-0224089.
Expediente 249/66. Coche marca Simca Aronde», matrícula 

I-F-85-10,
que la Comisión Permanente de este Tribunal, en sesión del 
día 27 de mayo último, y al conocer los expedientes ante indi
cado, acordó, en cada uno de ellos, el siguiente acuerdo:

1. ° Declarar cometida una infracción de contrabando com
prendida en el caso primero del artículo 13 de la Ley de 16 de 
julio de 1964 y considerada de menor cuantía.

2. ° Declarar desconocido al autor de la misma.
3. ° Declarar que el expediente debe ser estimado sin reo co

nocido.
4. ° Declarar el comiso del vehículo y su aplicación reglamen

taria.
5. ° Reconocer derecho a premio a los aprehensores.
Lo que se les notifica a los efectos oportunos.
Barcelona, 20 de junio de 1966.—El Secretarlo.—Visto bueno: 

El Delegado de Hacienda, Presidente.—3.264-E.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de 
Cádiz por la que se hace público el fallo que se 
cita.

Desconociéndose el actual paradero de Agustín Ballestero 
Vega y María Rosa Gómez Acevedo, que últimamente tuvieron 
sus domicilios en Sevilla y Cádiz, calle Alvarez Quintero, 48, y 
Peñalva, número 38, respectivamente, se les hace saber por 
medio de la presente que:

El Tribunal Provincial de Contrabando de Cádiz, en Comi
sión Permanente y en sesión celebrada él día 27 de mayo de 
1966, al conocer del expediente 91/63, acordó el siguiente fallo:

Que dadas las irregularidades que complican notablemente 
la posibilidad de poder emitir juicio claro acerca de los hechos; 
admitida la posible existencia de un segundo vehículo que 
puede estar circulando al amparo de la misma matrícula del 
intervenido, y ante la ausencia total de elementos de juicio 
conducentes a una perfilación clarividente de la posible infrac
ción cometida, con perfecta concurrencia de datos definidores 
de las posibles responsabilidades dimanantes y del correspon
diente ámbito de personas a que aquéllas afecten y sus res
pectivas cuantías, procede suspender la vista de este expediente 
para interesar de la Jefatura de Tráfico de Cádiz, a cuya 
autoridad se remitirá testimonio de este acuerdo, la remisión 
a e¡ste Tribunal de la nueva prueba resultante de la inves
tigación llevada a cabo por el Organismo competente para el 
esclarecimiento de los hechos, concretamente en lo que se 
refiere a la existencia actual de un segundo vehículo que, al 
parecer, ha circulado o circula en la actualidad con la misma 
matrícula que ostenta el intervenido. CA-4.362. y la persona 
en cuya posesión se halle.

Lo que se publica en cumplimiento de lo preceptuado en el 
Reglamento de Procedimiento de 29 de noviembre de 1959.

Cádiz, 7 de junio de 1966.—El Secretario.—Visto bueno: El 
Delegado de Hacienda, Presidente.—3.191-E.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso-subasta las obras com
prendidas en él expediente número X-SG-261-11M/ 
1966, Segovia.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 30 de 
mayo del corriente año para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número X-SG-261 -11.30/1966, Se- 
govia,

Esta Dirección general por delegación del excelentísimo señor 
Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien
tes obras:

Segovia: «Acondicionamiento de la Plaza y acceso ai Palacio 
de Riofrío»,

A don Ramón Marcos Conde, en la cantidad de 3.241.000 pe
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 3.241.587,67 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,999818709

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por él sistema de concurso-subasta las obras com
prendidas en el expediente número 5-PO-228 -11.38/ 
66, Pontevedra.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 30 
de mayo del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número 5-PO-228 -11.38/66, Pon
tevedra,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo se
ñor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la 
Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguien
tes obras:

Pontevedra.—«Mejora del firme. Carretera PO-322, camino de 
Vigo al aeropuerto de Peinador, p. k. 0,000 al 7,500», a «Benito 
Malvar, S. A. de Construcciones», en la cantidad de 13.248.000 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de pese
tas 13.997.625,04 un coeficiente de adjudicación del 0,946446269.

Madrid, 6 de junio de 1966.—El Director general, Pedro de 
» Areitio,


